ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Marquês de Tamandaré, nº 1.470, Centro, Nova Esperança do Sul/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3258-1645 – Site: www.novaesperancadosul.rs.leg.br

Página 1 de 7

EDITAL Nº 02/2020 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS, DE
RESERVA DE VAGAS E DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

A CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público,
representada pela sua Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n°
01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020, de 21 de outubro de 2020, torna público o presente Edital para
comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar das solicitações de vagas destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no
Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção
“Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no
Anexo IV deste Edital.
3.2. O motivo de indeferimento de solicitação de condições especiais para o dia de prova pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção
“Solicitações”.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão
fazê-lo no período de 30 de novembro a 02 de dezembro de 2020, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.

Nova Esperança do Sul/RS, 27 de novembro de 2020.

Alcione Engroff Schmidt,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Marquês de Tamandaré, nº 1.470, Centro, Nova Esperança do Sul/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3258-1645 – Site: www.novaesperancadosul.rs.leg.br

Página 2 de 7

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1570667 Abrelino Pinheiro Rosseti Agente Legislativo Deferida

1564384 Adailton Barcelos Lubacheuvski Agente Legislativo Deferida

1564981 Alana Ereno Figueira Agente Legislativo Deferida

1564157 Alesson Crestani Pereira Agente Legislativo Deferida

1570414 Alex Da Silva Klimeck Agente Legislativo Deferida

1571529 Alexsandra Flores Belle Agente Legislativo Deferida

1567358 Andrei De Brum Vasconcelos Agente Legislativo Deferida

1572562 Augusto Rosa Strazzabosco Agente Legislativo Deferida

1564999 Bernardo Maia Alves Agente Legislativo Deferida

1570826 Biane Teixeira Da Silva Agente Legislativo Deferida

1572460 Bruna Delevati Agente Legislativo Deferida

1563690 Caren Antocheves Sudati Deponti Agente Legislativo Deferida

1572828 Carla Suziane Viana De Campos Agente Legislativo Deferida

1572499 Ciro Rodrigues De Brito Agente Legislativo Deferida

1563715 Claudio Eduardo Schirmann Agente Legislativo Deferida

1565905 Cristine Ines Back Agente Legislativo Deferida

1568382 Daiani Garcia Da Luz Agente Legislativo Deferida

1571896 David Bairros De Melo Agente Legislativo Deferida

1571665 Dieisa Nadalon Pereira Agente Legislativo Deferida

1565718 Dienifer Da Silva Moura Agente Legislativo Deferida

1563531 Dionathan Rafael Morsch Weimer Agente Legislativo Deferida

1567808 Eduarda Do Nascimento Rodrigues Agente Legislativo Deferida

1565271 Emerson Dutra Soares Agente Legislativo Deferida

1565017 Erika Lavarda Tonin Agente Legislativo Deferida

1572771 Eunice De Almeida Agente Legislativo Deferida

1565188 Fabiele Ereno Rossa Agente Legislativo Deferida

1563521 Fabio Jardim Nunes Agente Legislativo Deferida

1567393 Fernanda Oliveira Acorsi Agente Legislativo Deferida

1571635 Gian Da Silva Selva Agente Legislativo Deferida

1564018 Huberto Vargas Madalena Agente Legislativo Deferida

1564943 Igor Lima Kock Agente Legislativo Deferida

1570753 Ingrid Pereira Cavalheiro Paz Agente Legislativo Deferida

1566360 Ivan Cortes Carloto Agente Legislativo Deferida

1564297 Janaina Vilanova Munchen Agente Legislativo Deferida

1570411 Jessica Anese Nicola Agente Legislativo Deferida

1567050 Josiele Peres Villa Agente Legislativo Deferida

1564601 Juciana Selma Nicola Agente Legislativo Deferida

1564101 Julia Machado Quadros Agente Legislativo Deferida

1568075 Juliana Gindri Salbego Agente Legislativo Deferida

1564308 Juliana Lavarda Simi Agente Legislativo Deferida

1572400 Leonir Rebelato Agente Legislativo Deferida

1571126 Leticia De Avila Flores Agente Legislativo Deferida

1571267 Lidiane Nicola Manzoni Agente Legislativo Deferida

1564291 Lucas Lima Deponti Agente Legislativo Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Marquês de Tamandaré, nº 1.470, Centro, Nova Esperança do Sul/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3258-1645 – Site: www.novaesperancadosul.rs.leg.br

Página 3 de 7

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1564006 Luiza Padilha Streppel Agente Legislativo Deferida

1565730 Marcelo Pimenta Goncalves Agente Legislativo Deferida

1571763 Marciege Catrine Carvalho Dos Santos Agente Legislativo Deferida

1564072 Marcio Rodrigues Da Fonseca Agente Legislativo Deferida

1563445 Mariele Brum Da Rosa Agente Legislativo Deferida

1565638 Marisane Ribas Dos Santos Agente Legislativo Deferida

1564986 Marizete Roque De Paula Agente Legislativo Deferida

1563667 Marla Andreia Contessa Agente Legislativo Deferida

1569995 Moara Ribas Da Silveira Agente Legislativo Deferida

1565016 Nathan Chagas Zocche Agente Legislativo Deferida

1564353 Paola Fonseca Dos Santos Agente Legislativo Deferida

1563626 Paulo Edilberto Sacardi Lancanova Agente Legislativo Deferida

1564456 Rita De Almeida Locateli Agente Legislativo Deferida

1563765 Roberta De Fatima Bachio Agente Legislativo Deferida

1563701 Rodrigo Urach Bastos Agente Legislativo Deferida

1568296 Samuel Carlin Ribas Agente Legislativo Deferida

1565820 Sara Mott Martins Agente Legislativo Deferida

1564881 Stefany Gripa Malavolta Agente Legislativo Deferida

1564493 Suzeli Thedy Feliciani Agente Legislativo Deferida

1563383 Tais Locateli Bortolozo Agente Legislativo Deferida

1571670 Taisson Pedrozo Cogo Agente Legislativo Deferida

1569856 Thais Marques Dos Santos Agente Legislativo Deferida

1564808 Valdelho Da Silva Antochevis Agente Legislativo Deferida

1564695 Vartieli Lopes Viero Agente Legislativo Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Marquês de Tamandaré, nº 1.470, Centro, Nova Esperança do Sul/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3258-1645 – Site: www.novaesperancadosul.rs.leg.br

Página 4 de 7

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1565902 Adair De Matos Rodrigues Agente Legislativo Indeferida

1564209 Adriana Da Silva Morais Agente Legislativo Indeferida

1563419 Adriana De Lima Assis Agente Legislativo Indeferida

1572790 Alan Medeiros Dos Santos Agente Legislativo Indeferida

1572537 Alexandre Dos Santos Da Silva Agente Legislativo Indeferida

1570811 Aline Fao Sagrilo Agente Legislativo Indeferida

1563594 Alison Vieira Goncalves Agente Legislativo Indeferida

1570492 Amanda Amorim Machado Agente Legislativo Indeferida

1565770 Amanda Da Mota Leal Agente Legislativo Indeferida

1565162 Ana Laura Peralta Cardoso Agente Legislativo Indeferida

1564533 Angelica Dos Santos Martis Agente Legislativo Indeferida

1564522 Angelica Dos Santos Martis Agente Legislativo Indeferida

1571312 Angelo Gabriel Vieira De Avila Agente Legislativo Indeferida

1564509 Carla Renata De Lima Castro Agente Legislativo Indeferida

1563744 Carmen Ligia Velasque Trindade Agente Legislativo Indeferida

1572150 Carolaine Souza Santos Agente Legislativo Indeferida

1563653 Cilene Tadielo Agente Legislativo Indeferida

1572496 Ciro Rodrigues De Brito Agente Legislativo Indeferida

1565854 Claudia Denise Dos Santos Affonso Agente Legislativo Indeferida

1572726 Daiane Teixeira Flores Agente Legislativo Indeferida

1572815 Dalnei Luis Della Flora Junior Agente Legislativo Indeferida

1565055 Daniela Brauner Sioqueta Agente Legislativo Indeferida

1564572 Danusa Baccin Rodrigues Agente Legislativo Indeferida

1563943 Darlene Cristina Colaço Chaves Agente Legislativo Indeferida

1563802 Dionatas Casarotto Bortolozo Agente Legislativo Indeferida

1565677 Dyego Cruz Lima Agente Legislativo Indeferida

1564005 Eduardo Bidinoto Agente Legislativo Indeferida

1565578 Elizete De Fatima Langner Agente Legislativo Indeferida

1571213 Enildo Cruz Nogueira Agente Legislativo Indeferida

1565590 Fernanda Vargas Pes Agente Legislativo Indeferida

1565557 Franciele Martins Vielmo Agente Legislativo Indeferida

1566150 Francine Meira Da Silva Agente Legislativo Indeferida

1572626 Gabriela Sabatine Maia Agente Legislativo Indeferida

1563887 Geovane De Souza De Oliveira Agente Legislativo Indeferida

1563820 Gilberta Geralda E Silvavilaca Agente Legislativo Indeferida

1564014 Gisele Oliveira Agente Legislativo Indeferida

1564778 Jardania Lima Gomes Da Silva Agente Legislativo Indeferida

1572802 Joao Vicente De Araujo Ferreira Junior Agente Legislativo Indeferida

1565063 Jonatam Erbice Franco Agente Legislativo Indeferida

1564195 Jones Alves Da Rocha Agente Legislativo Indeferida

1564330 Jose Emanuel Pedroso Agente Legislativo Indeferida

1563679 Josue Brum Da Silva Agente Legislativo Indeferida

1564498 Juliana Aparecida Guasso Agente Legislativo Indeferida

1563761 Juliana Maria Da Silva Agente Legislativo Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Marquês de Tamandaré, nº 1.470, Centro, Nova Esperança do Sul/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3258-1645 – Site: www.novaesperancadosul.rs.leg.br

Página 5 de 7

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1569651 Keila Soares Silva Agente Legislativo Indeferida

1564257 Larissa Paludete Gomes Agente Legislativo Indeferida

1563584 Laura Flores Da Rosa Agente Legislativo Indeferida

1563915 Leonardo Peronio De Bastos Agente Legislativo Indeferida

1565563 Leticia Sisti Saciloto Agente Legislativo Indeferida

1572791 Liliane Silva Machado Agente Legislativo Indeferida

1571984 Linequer Guedes De Avila Agente Legislativo Indeferida

1572816 Lucas De Oliveira Agente Legislativo Indeferida

1566356 Lucas Gluszczak Agente Legislativo Indeferida

1563758 Luciane Alves Dos Santos Agente Legislativo Indeferida

1572117 Luiz Guilherme Silva Souza Agente Legislativo Indeferida

1572768 Luiza Ines Da Silva Rodrigues Agente Legislativo Indeferida

1563949 Magda Medianeira Oliveira Da Silva Agente Legislativo Indeferida

1565097 Maida Viviane Mazoy Carricio Agente Legislativo Indeferida

1564219 Marcelo Augusto Lemos Do Amaral Agente Legislativo Indeferida

1565011 Marcelo Vieira Fernandes Agente Legislativo Indeferida

1565363 Marilise Alaides Oliveira Paz Agente Legislativo Indeferida

1567933 Marisa Rosangela Godoi Selva Agente Legislativo Indeferida

1564510 Marta Viviane Lirio Ramos Agente Legislativo Indeferida

1565616 Nikele Kauane Ferreira De Oliveira Agente Legislativo Indeferida

1564012 Olivio Ilomar Da Rosa Dias Agente Legislativo Indeferida

1569627 Paola Turchiello Rodrigues Agente Legislativo Indeferida

1564713 Patricia Pires Lopes Agente Legislativo Indeferida

1564895 Rafael Castanho Righi Agente Legislativo Indeferida

1564876 Roberta Medeiros Corrêa Agente Legislativo Indeferida

1564446 Roger Silva De Lima Agente Legislativo Indeferida

1563776 Sabrina Dourado Ribeiro Agente Legislativo Indeferida

1564106 Sabrina Estivaleti Segobia Agente Legislativo Indeferida

1565242 Tainara Vaz Pilla Agente Legislativo Indeferida

1571721 Thailaine Machado Agente Legislativo Indeferida

1563586 Thierry Ervandil Camargo Escobar Agente Legislativo Indeferida

1567984 Vanessa Maciel De Moura Agente Legislativo Indeferida

1565132 Vanessa Maciel De Moura Agente Legislativo Indeferida

1564121 Vanusa Marques Vieira Agente Legislativo Indeferida

1563560 Wivian Aguiar Lunardi Agente Legislativo Indeferida

1572227 Zelaine Serres De Lima Agente Legislativo Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Marquês de Tamandaré, nº 1.470, Centro, Nova Esperança do Sul/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3258-1645 – Site: www.novaesperancadosul.rs.leg.br

Página 6 de 7

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de vagas destinadas às Pessoas com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1565016 Nathan Chagas Zocche Agente Legislativo
Indeferido: Não enviou

laudo médico

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Marquês de Tamandaré, nº 1.470, Centro, Nova Esperança do Sul/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3258-1645 – Site: www.novaesperancadosul.rs.leg.br

Página 7 de 7

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1564446 Roger Silva De Lima Agente Legislativo
Indeferido: Não enviou
requerimento e laudo

médico